
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 

 
UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 

E DELLE SCIENZE DI BASE D.P. n. 44 del 09/05/2025 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO lo statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole 

emanato con D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.; 
VISTO il regolamento di funzionamento della Scuola PSB; 
VISTO il DP 01 del 08.01.2025 della Scuola Politecnica e Delle Scienze di Base con il 

quale è stata bandita una selezione per l’assegnazione di n. 10 (dieci) Borse di 
Studio, ciascuna di Euro 1.200,00 lordi (milleduecento,00), da assegnare a 
studenti con disabilità, nell’ambito dell’iniziativa “Micron Listen Beyond the 
borders - mentoring per "ascoltare" le persone con disabilità” - codice 
CSBD_Borse_2025_01_SPSB; 

CONSIDERATO che il predetto Avviso indicava quale il termine ultimo di presentazione delle 
domande il 10/02/2025 alle ore 12,00, e che, pertanto spirato detto termine, è 
necessario procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione 
comparativa dei titoli posseduti e documentati dai candidati; 

       VISTO il DP n. 20 del 10/02/2025 che prorogava il termine di presentazione alle ore 
12:00 del 21/02/2025; 

ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. - con le quali 
individualmente, i membri della Commissione hanno dichiarato di non aver 
riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale - art.35 bis 
comma 1, lett. a) del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  che, ai sensi dell’art.2 del Bando di selezione, possono presentare domanda di 
partecipazione al concorso per le borse gli studenti con disabilità, iscritti a corsi di 
laurea incardinati nella Scuola stessa; 

VISTO l’art. 6 del suddetto Bando, relativo alle modalità di composizione della 
Commissione giudicatrice. 

 
DECRETA 

 
per le finalità in istruttoria esposte, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

- di nominare la Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 10 (dieci) 
Borse di Studio, ciascuna di Euro 1.200,00 lordi (milleduecento,00), da assegnare a 
studenti con disabilità, nell’ambito dell’iniziativa “Micron Listen Beyond the borders - 
mentoring per "ascoltare" le persone con disabilità” - codice 
CSBD_Borse_2025_01_SPSB, i cui componenti sono individuati nelle persone di: 



Presidente - Prof. Amedeo Capozzoli afferente al Dip.to di Ingegneria Elettrica e delle 
Tecnologie dell’Informazione; 
Componente – Dott.ssa Silvana Pedatella – afferente al Dip.to di Scienze Chimiche;  
Componente – Prof.ssa Rossana Pasquino – afferente al Dip.to di Ingegneria Chimica, dei 
Materiali e della Produzione Industriale; 
Segretaria Verbalizzante: Dott.ssa Luisa Stolfi - funzionario Capo dell’Ufficio Scuola 
Politecnica delle Scienze di Base. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio della Scuola, nella prima adunanza 
utile. 
 
Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Ing. Andrea PROTA 

f.to digitalmente 


